
1 
 

Uchwała Nr 131/2024 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
z dnia 9 października 2024 roku 

 

w sprawie: ogłoszenia naboru na członków komisji konkursowej do opiniowania ofert złożonych  

w otwartym konkursie ofert na powierzenie prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, 

świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie Powiatu 

Wałbrzyskiego w roku 2025.  

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm. ) oraz art. 15 ust. 2a i ust 2d ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571 z późn. zm.),  
w związku z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, 
nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 945), Zarząd 
Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co następuje:  
 

§ 1. 

1. Ogłasza się nabór kandydatów na członków komisji konkursowej spośród osób wskazanych przez 

organizacje pozarządowe oraz inne podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, do opiniowania ofert złożonych  

w otwartym konkursie ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego pod nazwą:  

„Prowadzenie punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenie nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie powiatu wałbrzyskiego w 2025 roku.” 

2. Treść ogłoszenia stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

 
§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Organizacyjnego, Promocji  
i Oświaty. 
 
§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

 

Przewodniczący Zarządu: 

Leonard Górski 

Wicestarosta: 

Mirosław Lech 

Członkowie Zarządu: 

Ewa Dorosz 

        Wiesław Mąka 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Uzasadnienie 

 

 

Organ administracji publicznej ogłaszający otwarty konkurs ofert powołuje komisję konkursową  

w celu opiniowania złożonych ofert. W skład komisji konkursowej powołanej przez organ jednostki 

samorządu terytorialnego wchodzą: przedstawiciele organu wykonawczego tej jednostki, osoby 

wskazane przez organizacje pozarządowe lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, z wyłączeniem osób wskazanych przez organizacje 

pozarządowe, biorące udział w konkursie. Do członków komisji stosuje się przepisy kodeksu 

postępowania administracyjnego, dotyczące wyłączenia pracownika. Zgodnie z ustawą 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie komisja konkursowa ma za zadanie opiniowanie 

ofert. Jej decyzja nie jest wiążąca dla organu administracji publicznej. Wobec powyższego podjęcie 

uchwały jest uzasadnione. 

          STAROSTA 
 
                 Leonard Górski  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały nr 131/2024 

Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego  

z dnia 9.10.2024 roku 

 

 

 

OGŁOSZENIE 

 

o naborze na członków komisji konkursowej, reprezentujących organizacje pozarządowe oraz 

inne podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 23 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie do opiniowania ofert złożonych  

w otwartym konkursie ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego pod nazwą:  

„Prowadzenie punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenie nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie Powiatu Wałbrzyskiego w 2025 

roku.” 

 

I. Informacje ogólne:  

 

1. Na podstawie art. 15 ust. 2d ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz.U. 2023 poz. 571 z późn. zm.), zwanej dalej "ustawą",  

w związku z art. 11 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej,  

nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz.  

945), Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego zaprasza osoby wskazane przez organizacje 

pozarządowe lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy, zwanych dalej 

"kandydatami" do zgłaszania się na członków Komisji Konkursowej oceniającej oferty 

zgłoszone w otwartym konkursie ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego pod 

nazwą:  „Prowadzenie punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenie 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie Powiatu 

Wałbrzyskiego w 2025 roku.” 

2. Udział w pracach komisji jest nieodpłatny i nie przysługuje zwrot kosztów podróży  

za stawiennictwo na posiedzeniach komisji.  

3. Celem niniejszego ogłoszenia jest wyłonienie kandydatów na członków Komisji 

Konkursowej reprezentujących organizacje pozarządowe lub podmioty wymienione w art. 

3 ust. 3 ustawy, którzy są zainteresowani udziałem w pracach Komisji Konkursowej. 

4. Organizacja pozarządowa lub podmiot wymieniony w art. 3 ust. 3 ustawy, może zgłosić 

tylko 1 kandydata. 

5. Termin członkostwa w komisji konkursowej upływa w dniu 30.11.2024 r.  

 

 



4 
 

 

II. Wymagania:  

 

1. W skład Komisji Konkursowej wchodzą osoby wskazane przez organizacje pozarządowe 

lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie, którzy spełniają łącznie następujące kryteria:  

a) posiadają dobrą znajomość przepisów ustawy o pożytku publicznym 

i o wolontariacie oraz ustawy o finansach publicznych; 

b) posiadają obywatelstwo RP i korzystają z pełni praw publicznych; 

c) nie reprezentują organizacji lub podmiotów biorących udział w danym konkursie 

ofert; 

d) nie pozostają wobec wnioskodawców biorących udział w konkursie w takim 

stosunku prawnym lub faktycznym, który mógłby budzić uzasadnione wątpliwości, 

co do ich bezstronności.  

 

III. Wybór kandydatów do prac w komisji konkursowej: 

 

1. Zgłoszenia należy dokonać na załączonym poniżej formularzu (załącznik do ogłoszenia)  

zawierającym zgodę kandydata na udział w pracach komisji konkursowej oraz  

na przetwarzanie danych osobowych.  

2. Ze zgłoszonych kandydatów zostanie wybranych dwóch członków, reprezentujących 

podmioty wymienione w przywołanej ustawie, do udziału w pracach komisji konkursowej.  

3. Wyboru członków komisji dokona Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego, w drodze uchwały.    

4. Od podjętych decyzji związanych z wyborem członków komisji, nie przysługuje odwołanie. 

5. Jeżeli wybrani członkowie komisji konkursowej oceniającej złożone oferty, nie będą mogli 

uczestniczyć w ocenie ofert, wówczas, zgodnie z art. 15 ust. 2da ustawy, komisja 

konkursowa będzie działać bez ich udziału.  

6. W przypadku braku zgłoszeń kandydatów na członków komisji konkursowej ze strony 

organizacji pozarządowych oceniających oferty na powierzenie prowadzenia punktów 

nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 

oraz edukacji prawnej, komisja konkursowa, zgodnie z art.15 ust. 2da ustawy, będzie 

działać bez ich udziału.  

 

IV. Zadania Komisji Konkursowej:  

a) ocena formalna i merytoryczna ofert na realizację zadań publicznych złożonych  

w otwartym konkursie ofert z uwzględnieniem kryteriów określonych w treści 

ogłoszenia o konkursie; 

b) proponowanie przyjęcia lub odrzucenia oferty na realizację zadania publicznego; 

c) rekomendowanie zaopiniowanych ofert Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego.  

 

 

 

 



5 
 

 

V. Składanie dokumentów:  

 

Zgłoszenia kandydata na członka komisji konkursowej należy złożyć w zamkniętej 

kopercie, oznaczonej w następujący sposób:  „Nabór kandydatów na członków 

komisji konkursowej do opiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert  

na powierzenie realizacji zadania publicznego pod nazwą:  „Prowadzenie punktów 

nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenie nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie Powiatu Wałbrzyskiego w 2025 

roku.” do Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, al. Wyzwolenia,  24; 58 - 300 

Wałbrzych;  

 

VI. Termin składania dokumentów:  

 

1. Dokumenty należy składać w terminie – od dnia 11 października 2024 r. do dnia 18 

października 2024 r.  

2. O terminie złożenia i doręczenia formularza decyduje data wpływu do Starostwa 

Powiatowego w Wałbrzychu.  

3. Zgłoszenia dostarczone po wyznaczonym terminie nie będą rozpatrywane.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

Załącznik do ogłoszenia 

Zgłoszenie Kandydatury na Członka Komisji Konkursowej 

do opiniowania ofert złożonych  

w otwartym konkursie ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego pod nazwą:  „Prowadzenie 

punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 

oraz edukacji prawnej na terenie powiatu wałbrzyskiego w 2025 roku.” 

Dane dotyczące kandydata na członka komisji  

1. Imię i nazwisko kandydata   
 

2. Adres do korespondencji   
 
 

3. Telefon kontaktowy   
 

4. Adres e-mail   
 

Oświadczam, że: 
1. Wyrażam zgodę na zgłoszenie mnie do udziału w Komisji Konkursowej do opiniowania ofert złożonych  
w otwartym konkursie ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego pod nazwą:  „Prowadzenie punktów 
nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie 
powiatu wałbrzyskiego w 2025 roku.” 
2. Wyżej wymienione dane są zgodne ze stanem prawnym i faktycznym,  
3. Jestem obywatelem/-ką RP i korzystam z pełni praw publicznych oraz przyjmuję do wiadomości, że: 

Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych 
w Starostwie Powiatowym – komisja konkursowa dla nieodpłatnej porady prawnej 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 
r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (zwanym dalej Rozporządzenie RODO), informuję, iż: 
1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Starostwo Powiatowe w Wałbrzychu reprezentowane 
przez Starostę Wałbrzyskiego, z siedzibą Aleja Wyzwolenia 20-24, 58-300 Wałbrzych, tel.: (+48)748460700, adres poczty 
e-mail: sekretariat@powiatwalbrzyski.pl adres strony podmiotowej https://www.powiatwalbrzyski.pl/bip  
2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych Osobowych Pana Tomasza Więckowskiego z którym może 
się Pani/Pan skontaktować za pomocą adresu poczty e-mail: iod@powiatwalbrzyski.pl lub za pomocą numeru telefonu 
(+48) 693 337 954 lub pisemnie na adres siedziby Administratora wskazany w pkt1. 
3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu wypełnienia obowiązków ustawowych ciążących na 
administratorze (art. 6 ust. 1 lit c RODO), w celu realizacja zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktu 
nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie 
powiatu zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie 
obywatelskim oraz edukacji prawnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 928 ze zm.). W pozostałych przypadkach Pani/Pana dane 
osobowe przetwarzane będą wyłącznie na podstawie wcześniej udzielonej zgody (podstawa prawna: art. 6 ust. 1 lit a 
Rozporządzenia) np. podanie dodatkowych danych kontaktowych. 
4. Pani/Pana dane osobowe nie są udostępniane innym odbiorcom z wyłączeniem podmiotów do tego 
uprawnionych takich jak: 
1) podmioty upoważnione do odbioru danych osobowych na podstawie odpowiednich przepisów prawa, 
2) podmioty, które przetwarzają dane osobowe w imieniu Administratora na podstawie zawartej z 
Administratorem umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych. 
5. Pani/Pana dane osobowe po zrealizowaniu celu, dla którego zostały zebrane, będą przetwarzane w celach 
archiwalnych i przechowywane przez okres niezbędny wynikający z przepisów dotyczących archiwizowania dokumentów 
obowiązujących u Administratora (RWA) w szczególności ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie 
archiwalnym i archiwach.( Dz.U. 1983 nr 38 poz. 173 ze zm.). 
1) dostępu do treści swoich danych, 
2) żądania sprostowania danych, które są nieprawidłowe, 
3) żądania usunięcia danych, gdy: 
• dane nie są już niezbędne do celów, dla których zostały zebrane 
• upłynął przewidziany prawem okres ich archiwizowania 
• dane przetwarzane są niezgodnie z prawem; 
5) prawo do przenoszenia danych, na podstawie art. 20 Rozporządzenia RODO, 
6) ograniczenia przetwarzania, gdy: 
• osoba, której dane dotyczą, kwestionuje prawidłowość danych osobowych, 



7 
 

• przetwarzanie jest niezgodne z prawem, a osoba, której dane dotyczą, sprzeciwia się usunięciu danych 
osobowych, żądając w zamian ograniczenia ich wykorzystywania, 
• administrator nie potrzebuje już danych osobowych do celów przetwarzania, ale są one potrzebne osobie, 
której dane dotyczą, do ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń; 
6. Informujemy, iż podanie danych osobowych jest obowiązkowe i wynika z przepisów prawa, za wyjątkiem 
dodatkowych danych osobowych podanych na podstawie udzielonej zgody np. dodatkowych danych kontaktowych. 
7. Przysługuje Pani/Panu prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy ogólnego 
rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
 
 
  … …………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
(miejscowość, data, czytelny podpis kandydata) 
 

 
Dane organizacji pozarządowej zgłaszającej kandydata oraz uzasadnienie 

 

Nazwa organizacji pozarządowej (art.3 ust. 2 lub 
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie) 

 
 
 
 

Forma prawna  
 
 

Numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub 
innym rejestrze – podać nazwę  

 

Adres siedziby organizacji pozarządowej  
 
 
 

Numer telefonu, adres e-mail  
 
 
 

Uzasadnienie wyboru kandydata przez 
organizację pozarządową 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 
 
 
 

 
 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 (miejscowość, data) (pieczęć organizacji) (czytelny podpis osoby/podpisy osób upoważnionych do 

składania oświadczeń woli w imieniu organizacji pozarządowej) 

 


